Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 08 de dezembro de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 743, aprovado em Sessão Ordinária de 04/12/2023, através do qual solicita

“informar sobre a contratação dos agentes de trânsito, através do Processo

Administrativo nº 55.477/2021, que tramita no Poder Executivo Municipal.”.

 É salutar a importância dos agentes de trânsito para o auxílio na operação e

fiscalização do trânsito, diante disso a Administração municipal tem dado seguimento

nas tratativas necessárias para a contratação destes e o processo citado de nº

55.477/2021 está tramitando junto à Secretaria de Governo/Administração, visando a

elaboração do projeto de lei para alteração orçamentária e para a criação de tal

efetivo junto ao nosso quadro ainda no presente exercício.

Além disso, nosso Departamento está adquirindo novas viaturas (pick-up’s

Renault Duster Oroch e motocicletas) que serão dedicadas exclusivamente para os

trabalhos relativos a estes servidores para a operação e fiscalização de trânsito.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2023-12-08T10:33:09-0300